
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
   N° 314  DEL 10/02/2012 

Proposta PDTD 2012-392

Adottata  ai  sensi  dell’art.  4  del  D.  Lgs.  n°  165  del  30/03/2001  e  successive 
modifiche  ed  integrazioni  e  del  Regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle 
Determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 09/10/2008.

Oggetto: parziale  riforma  propria  Determinazione  n.  612  del 
31/12/2011, concernente “Affidamento incarico pubblicazioni su 
quotidiani  a  diffusione  regionale  relative  ad  avvisi  di  gare 
d’appalto, selezioni e concorsi per l’anno 2012”.
Codd. C.I.G.: Ag. PBM ZF8031C171; Ag. A. Manzoni & C. ZBC039CCEC 

              
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Visto l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale sono state 
attribuite, ai Dirigenti della A.S.L. n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 
4 del D. Lgs  n° 165/2001 e ss.mm.ii.

Visto  l’atto  deliberativo  D.G.  n°  737 del  29/07/2010 con il  quale  è  stata 
nominata  la  Dr.ssa  Maria  Gesuina  Demurtas  Direttore  del  Servizio 
Provveditorato. 

Vista la  deliberazione  D.G.  n°  411  del  12/03/2009   con  la  quale  è  stato 
approvato  il  Regolamento  che  disciplina  la  fornitura  di  beni  e  servizi  da 
eseguirsi in economia ai sensi dell’art. 125  del D. Lgs  n° 163/2006.

Richiamata la propria Determinazione n° 612 del 31/12/2011 con la quale è 
stato affidato, a seguito di procedura Negoziata a cottimo fiduciario, l’incarico 
per  l'affidamento  del  servizio  di  pubblicazione,  sui  quotidiani  a  diffusione 
regionale, degli avvisi relativi agli estratti di gara e alle selezioni e concorsi, per 
l’anno  2012,  in  favore  dell’Agenzia  “PBM  Pubblicità  Multimediale”  per  il 
quotidiano a diffusione regionale “L’Unione Sarda” e dell’Agenzia “Sardegna 24 
Srl” per il quotidiano a diffusione regionale “Sardegna 24”, così come di seguito 
specificato:



Agenzia PBM per pubblicazione su quotidiano “L’Unione Sarda”

Costo pubblicazione avvisi Estratti di gara
€ 675,00 + Iva 21%

Agenzia  Sardegna  24  Srl  per  pubblicazione  su  quotidiano  regionale 
“Sardegna 24”

Costo pubblicazioni avvisi
Concorsi  Selezioni comprensivo 
di € 3,00 di diritti fissi 

Costo  pubblicazione  avvisi 
Estratti di gara  comprensivo di 
€ 3,00 di diritti fissi

€ 383,00 + Iva 21% € 583,00 + Iva 21%

Preso  atto che  la  Società  editrice  del  quotidiano  “Sardegna  24”,  ha 
comunicato, tramite proprio sito web, che, a far data 30/01/2012, non sarà più 
in edicola con il proprio quotidiano e che pertanto non potrà adempiere a detto 
incarico.

Ritenuto, per i motivi sopra esposti, di dover revocare l'affidamento  disposto 
in favore della Società Editrice del quotidiano “Sardegna 24” con proprio atto 
determinativo  n.  612 del  31/12/2011,  affidando,  ai  Concorrenti  seguenti  in 
graduatoria,  ovvero  all’Agenzia  A.  Manzoni  &  C.,  l’incarico  concernente   le 
pubblicazioni relative agli avvisi di estratti di gara sul quotidiano a diffusione 
regionale “La Nuova Sardegna”, al costo unitario            di € 714,00 + Iva 
esclusa, e all'Agenzia “PBM Pubblicità  Multimediale” l’incarico concernente le 
pubblicazioni di avvisi di selezione e concorsi sul quotidiano “L'Unione Sarda”, 
al costo unitario di € 675,00 + Iva.

Visto il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e ss.mm.ii. .

Viste le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006 e n° 05/2007,

 
D E T E R M I N A

per le motivazioni esposte in premessa,

1.  di  riformare, parzialmente,  il  proprio  atto  determinativo  n.  612  del 
31/12/2011,  revocando, per  effetto  di  intervenuta interruzione della propria 
attività editoriale, l'affidamento disposto col succitato atto amministrativo, in 
favore  della  Società  Editrice  del  quotidiano  “Sardegna  24”,  affidando  ai 
Concorrenti  seguenti  in  graduatoria,  ovvero,  all’Agenzia  A.  Manzoni  &  C., 
l’incarico concernente le pubblicazioni relative agli avvisi di gara sul quotidiano 
a diffusione regionale “La Nuova Sardegna”, al costo unitario di € 714,00 + 
Iva,  e  all’Agenzia  “PBM  Pubblicità  Multimediale”,  l’incarico  concernente  le 
pubblicazioni di avvisi di selezione e concorsi sul quotidiano “L'Unione Sarda”, 
al costo unitario di € 675,00 + Iva;



2.  di confermare, per la restante parte, quanto già disposto con proprio atto 
determinativo n° 612 del 31/12/2011, oggetto della presente parziale riforma; 

3. di trasmettere copia in formato elettronico della presente Determinazione 
al  Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali , al Servizio Bilancio e  alla 
Direzione Generale, ciascuno per quanto di rispettiva competenza.

                                               Il Direttore del Servizio Provveditorato
          Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

                                                                     

rif. pratica 
V. Sanna
Dr. PS
09/02/12

Il  sottoscritto  Direttore  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la 

presente Determinazione verrà pubblicata nell’Albo Ufficiale di questa ASL   dal 

_______________________ al____________________.

                                 Il Direttore del Servizio Affari Generali
                                 Dr.ssa Antonina DAGA


